
2022 年 1 月 7 日 
日本化粧品技術者会 

事務局（本部）

「第 58 回 SCCJ セミナー」開催のご案内 

ヘアケアの評価技術と処方技術の最新トレンド 
～多様化するニーズと複雑化する髪履歴に対応する技術を考える～ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ご案内・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

開催日程 2022 年 2 月 18 日（金）10：15～17：20（受付開始 9：40 予定） 

①来場参加（会場参加） ②Web 参加（ライブ配信のみ）

しな限制数人）着先（定限名001数人集募

会  場 

セミナー（講演）の聴講：大集会室（１階） セミナー（講演）の聴講：Zoom

フリーディスカッション参加：中集会室（３階） フリーディスカッション参加：oVice または Zoom の使用を想定

大阪市中央公会堂

〒530-0005 大阪市北区中之島 1 丁目 1 番 27 号
※Wi-fi 等、安定したインターネット接続環境が必要 

会場アクセス https://osaka-chuokokaido.jp/map/ ※参加登録期間終了後、メール案内予定 

参
加
費 

）税課不（円000,31）税課不（円000,31員会
）税課不（円000,31）税課不（円000,31理代

）込税費消（円000,91）込税費消（円000,91般一

申込期間  2022 年 1 月 7 日（金）～2 月３日（木）23 時 59 分［締切厳守］ 

※日付が変わると自動的に締切となり、Web 画面上から申し込みができなくなります。 
※申込期間中でも募集人数を超えた場合は募集を締め切る場合があります。 
※参加申し込みは SCCJ Web 上の「第 58 回 SCCJ セミナー」ページからご登録ください。 
※参加申し込みおよびキャンセルについての詳細は後述の各項目の記載をご確認ください。 

振 込 先   みずほ銀行 銀座支店 普通 №１７９７９３２ 
「日本化粧品技術者会（ニホンケショウヒンギジュツシャカイ）」 

本セミナーは、より良い化粧品を創るために必要な技術情報を提供すべくテーマを設定して
まいりました。 

58 回目となります今回は、8 年半ぶりにヘアケアをテーマといたしました。この間にさまざ
まな技術開発も進んでおり、毛髪から頭皮までを含めた評価および処方開発の視点で各講師に
ご講演いただきます。 

今回は、来場しての参加とオンラインからの参加をご選択いただけます。また、各講演で質
疑応答時間を設け、各講師に直接質問ができるフリーディスカッションも会場およびオンライ
ンでご参加いただけます。さらに、会場の参加者を対象に各講師とプライベートに質問ができ
る時間も設定いたしました。講師の皆様と直接意見交換する中で、講演だけでは得られない細
かな情報や新たなヒントも見つけられるものと存じます。こちらへも奮ってご参加ください。 

※事前に参加申込をされていない方の「当日参加」は受付いたしません。



支払期限  2022 年 2 月 9 日（水）までに、前項に記載の指定口座へお振込みをお願いします。 
※本セミナーの領収書は発行いたしません。参加費は来場参加・オンライン参加とも同額です。

金融機関の払込受領書もしくは払込完了画面を保管しご利用ください。
※参加費は、セミナー当日に通信環境等の理由で聴講いただけない場合でも、原則返金いたしません。

あらかじめご了承の上お申し込みください。（期日までのキャンセルや開催中止等の場合は除きます）

＜お願い：入金確認業務の円滑化にご協力をお願いいたします＞ 
複数名の参加費を合算でお振込みの際は、「お問い合わせフォーム」から事務局(本部)を選択し、 
振込予定日と明細(ご所属の企業・学校名等、参加者名、合計額)をご連絡ください。 

参加申し込み 
SCCJ Web サイト内、イベント「第58 回SCCJ セミナー」ページよりお申し込みください。 

https://www.sccj-ifscc.com/event/detail/1056

申込方法（Web 参加申し込みは 1 名毎に登録が必要です。複数名まとめて登録する事はできません）

会員 
会員 ID でログイン後、申込画面の「会員」を選択、自動表示される会員登録情報を確認後、登録。 

※会員登録情報の変更が必要な場合は、SCCJ 事務局への連絡が必要。
代理 正会員 ID でログイン後、申込画面の「代理者による参加」を選択、参加者の項目へ入力後、登録。 
一般 申込画面より氏名、所属（企業名・学校名等）、メールアドレス等の参加者情報を入力後、登録。 

※会員および代理での申し込みには、会員 ID とパスワード（ご自身で登録した任意もの）が必要です。
ログインせずに申し込んだ場合、「一般」参加費となりますので、ご注意ください。

※受付メール他、ご案内は発信専用アドレス（sccj@sccj-ifscc.com）から自動送信されます。
必ず、参加者のメールアドレスを入力してください。受信設定をご確認ください。

＜会員 ID・パスワードをお忘れの方＞
ID／パスワード照会画面 https://www.sccj-ifscc.com/lost_pass/をご利用ください。 
SCCJ へ登録済のメールアドレスをご入力ください。（登録以外のメールアドレスでは照会できません） 
パスワード（会員ご自身が登録した任意のもの）は、事務局では管理しておりません。 
会員 ID 未認証の方はログインできません。「お問い合わせフォーム」よりご連絡ください。 

キャンセル 2022 年 2 月 9 日（水）まで
※受付 No、参加者名、所属名を「お問い合わせフォーム」へご連絡ください。
※振込済みの場合は開催終了後の返金手続きとなります。キャンセル締切後は、ご返金には対応いたしかねます。

＜ライブ配信（Web）の視聴・参加方法＞ 
Zoom／oVice での視聴や参加はＰＣ・スマートフォン・タブレット等からアクセス可能です。 
手順や参加 ID/password 等は、開催前日までに参加申し込みメールアドレスへ別途ご案内いたします。 

＜お問合せ先＞ 
日本化粧品技術者会 事務局（本部）担当：森、千葉 

SCCJ 事務局へのご連絡は、「お問い合わせフォーム」 
https://www.sccj-ifscc.com/contact をご利用ください。 

以上 


